
UCHWAŁA NR XXVIII/218/2016
RADY GMINY CZARNKÓW

z dnia 26 sierpnia 2016 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 460, ze zm. poz. 774, poz. 870, poz. 1336, poz. 1830, poz. 1890, 
poz. 2281, Dz. U. z 2016r. poz. 770, poz. 903), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Czarnkowsko – 
Trzcianeckiego, Rada Gminy Czarnków uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych ulicę Wiśniową w miejscowości Śmieszkowo (działki nr 129/2, 
129/3, 129/5 i 129/6 obręb Śmieszkowo). 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w § 1 został określony na mapie stanowiącej załączniki do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czarnków 

Janusz Wielgosz

Id: HQSYQ-CQWHX-WIDHB-VVAWO-EGAQX. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Stosownie do art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 460 ze zm.), 
do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
Propozycja zaliczenia do kategorii dróg gminnych dotyczy ulicy Wiśniowej w miejscowości Śmieszkowo, 
wyszczególnionej w załączniku do uchwały. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ww. ustawy jest to droga o znaczeniu lokalnym, 
stanowi uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom oraz nie jest zaliczona do innych kategorii dróg 
publicznych. Dodatkowo zgodnie z uchwałą nr XII/96/2015 Rady Gminy Czarnków z dnia 25 czerwca 2015 roku, 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 3 lipca 2015 roku, pozycja 4220, 
droga ta stanowi teren drogi publicznej dojazdowej, oznaczonej w planie jako 4KDD. Propozycja w sprawie 
zaliczenia ulicy Wiśniowej w Śmieszkowie do kategorii dróg gminnych została pozytywnie zaopiniowana przez 
Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwałą nr 248/2016 z dnia 30 czerwca 2016 roku. Zaliczenie dróg 
do kategorii dróg gminnych stanowi podstawę do nadania im numerów. Zgodnie z cytowaną wyżej ustawą 
o drogach publicznych, numery drogom gminnym nadaje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: HQSYQ-CQWHX-WIDHB-VVAWO-EGAQX. Podpisany Strona 1



Id: HQSYQ-CQWHX-WIDHB-VVAWO-EGAQX. Podpisany Strona 1




